
UCHWAŁA NR 430/XLVI/21 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Łomża oraz Gminą 
Piątnica w sprawie wykonania zadania publicznego Gminy Piątnica w zakresie zagospodarowania odpadów 

komunalnych 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) Rada Miejska Łomży uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie do wykonania przez Miasto Łomża zadania własnego Gminy Piątnica, 
polegającego na zagospodarowaniu odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Piątnica. 

§ 2. Miasto Łomża zapewni realizację przyjętego do wykonania zadania własnego Gminy Piątnica, 
polegającego na zagospodarowaniu odpadów komunalnych, w instalacji komunalnej prowadzonej przez Zakład 
Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o. 

§ 3. Koszty realizacji zadania własnego Gminy Piątnica, przyjętego do wykonania przez Miasto Łomża, na 
które składać się będą koszty zagospodarowania faktycznej masy odpadów komunalnych dostarczonych do 
Zakładu Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o. z terenu Gminy Piątnica, ustalane będą zgodnie z aktualnym 
cennikiem opłat obowiązującym w Zakładzie Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o. 

§ 4. Koszty, o których mowa w § 3 zostaną pokryte przez Gminę Piątnica poprzez przekazywanie Miastu 
Łomża dotacji celowej. 

§ 5. Warunki przyjęcia przez Miasto Łomża do wykonania zadania własnego, polegającego na 
zagospodarowaniu odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Piątnica, określone zostaną 
w porozumieniu międzygminnym zawartym pomiędzy Miastem Łomża oraz Gminą Piątnica, którego wzór stanowi 
załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

Id: 9D94AECC-87A8-4511-A327-C9D1E98566A4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 430/XLVI/21 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR ... 

zawarte w dniu ………. r. pomiędzy: 

Miastem Łomża, reprezentowanym przez: 

Mariusza Chrzanowskiego – Prezydenta Miasta Łomża, 

przy kontrasygnacie Elżbiety Parzych – Skarbnika Miasta 

zwaną dalej „Miastem”, 

a 

Gminą Piątnica reprezentowaną przez: 

Artura Wierzbowskiego – Wójta Gminy Piątnica 

przy kontrasygnacie Doroty Dziemińskiej - Skarbnika Gminy 

zwaną dalej „Gminą” 

zwanymi łącznie „Stronami”. 

PREAMBUŁA 

Mając na uwadze: 

1) uchwałę Nr ……..Rady Miejskiej Łomży, z dnia ………2021 r. w sprawie wyrażenia woli zawarcia 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Łomża oraz Gminą Piątnica w sprawie wykonania zadania 
publicznego Gminy Piątnica w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych; 

2) uchwałę Nr …….. Rady Gminy Piątnica, z dnia …. 2021 r. w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Piątnica oraz Miastem Łomża w sprawie wykonania zadania publicznego 
Gminy Piątnica  w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych 

a także fakt, iż: 

1. Utrzymanie czystości i porządku w gminach oraz unieszkodliwianie odpadów komunalnych jest zadaniem 
własnym gminy. 

2. Strony zobowiązane są do zorganizowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie 
z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 888 z póz. zmianami). 

3. Funkcjonowanie instalacji komunalnej prowadzonej przez ZGO Sp. z o. o. wymaga zapewnienia dopływu 
stabilnej ilości odpadów komunalnych do zagospodarowania. 

Strony postanawiają, co następuje: 

§ 1. Przedmiot Porozumienia 

1. Gmina powierza Miastu, a Miasto przyjmuje do wykonania zadanie własne Gminy polegające na 
zagospodarowaniu odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy. 

2. Szczegółowe określenie ilości i rodzajów odpadów komunalnych podlegających zagospodarowaniu 
w ramach niniejszego Porozumienia zostaną określone zgodnie z zapisami § 3 ust. 8 Porozumienia. 

3. Strony ustalają, że miejscem odbioru odpadów komunalnych, podlegających zagospodarowaniu w ramach 
niniejszego Porozumienia będzie instalacja komunalna prowadzona przez ZGO Sp. z o. o.  Czartoria 1, 18-413 
Miastkowo, zwana dalej „Instalacją Komunalną”. 

§ 2. Zobowiązania Miasta Łomża 

Id: 9D94AECC-87A8-4511-A327-C9D1E98566A4. Podpisany Strona 1



1. Miasto zapewni wykonanie zadań własnych Gminy przekazanych niniejszym Porozumieniem poprzez 
Zakład Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o. na zasadach określonych w niniejszym Porozumieniu, w sposób 
zgodny z wymogami prawa. 

2. Miasto Łomża zapewni jednakowe dla Miasta i Gminy zasady rozliczania nałożonych obowiązującymi 
przepisami prawa, przyjętych do instalacji komunalnej odpadów komunalnych. 

3. Miasto zapewni przekazywanie Gminie, w terminach do …… dnia każdego miesiąca raportów z ilości 
odpadów przyjętych do zagospodarowania, w miesiącu poprzednim, odpadów z terenu Gminy ze wskazaniem 
ilości poszczególnych kategorii (rodzajów) odpadów. 

4. Miasto zapewni przekazywanie Gminie informacji o odpadach przekazanych z obszaru Gminy, które ZGO 
Sp. z o.o. podda procesowi przygotowania do ponownego użycia, recyklingu lub przekazał w tym celu innemu 
posiadaczowi odpadów w zakresie i formie określonych w przepisach prawa powszechnie obowiązującego, w tym 
przekazywać będzie Gminie za poprzedni rok kalendarzowy informacje, o której mowa w art. 9oa ust. 5 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w terminie do …… stycznia roku następnego. 

§ 3. Zobowiązania Gminy 

1. W celu zapewnienia realizacji niniejszego Porozumienia Gmina zobowiązana będzie organizować odbieranie 
i przekazywanie do zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z położonych na terenie Gminy 
nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarki odpadami, w ilości i rodzajach określonych przez Gminę, 
poprzez udzielenie zamówienia na odbiór odpadów komunalnych, w którym jako miejsce zagospodarowania 
odpadów wskazana zostanie instalacja komunalna prowadzona przez ZGO Spółka z .o.o, Czartoria 1, 18-413 
Miastkowo. 

2. Gmina ponosi pełną odpowiedzialność za realizację obowiązków osiągnięcia wymaganych poziomów 
recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, w zakresie odpadów komunalnych 
przekazanych do zagospodarowania z terenu Gminy oraz obowiązków sprawozdawczych z realizacji zadań 
z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym roczna analiza stanu gospodarki odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy oraz innych obciążeń wynikających z zapisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

3. Gmina dołoży wszelkich starań zmierzających do osiągnięcia jak najwyższych wskaźników nałożonych 
właściwymi przepisami prawa na Gminę tj. poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania; poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 
i odzysku zebranych selektywnie odpadów komunalnych (tworzywa sztuczne, papier, szkło, metal, popiół, 
biodegradowalne); poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, innych 
niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne. 

4. Gmina zobowiązuje się do kontrolowania podmiotów świadczących usługi odbioru odpadów komunalnych 
w zakresie jakości świadczonej usługi, w tym prawidłowości odbioru i transportu odpadów oraz nie mieszania 
frakcji odpadów odbieranych selektywnie. 

5. Gmina zobowiązuje się do wskazywania w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu 
przetargowym na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
niezamieszkałych, mieszanych oraz nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
z terenu Gminy, Zakład Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o., jako instalacji, w której odpady zbierane z terenu 
Gminy będą przetwarzane i do której należy je przekazać. 

6. Gmina będzie pokrywać koszty realizacji zadania własnego przekazanego do realizacji Miastu, na podstawie 
niniejszego Porozumienia, polegającego na zagospodarowaniu odpadów komunalnych pochodzących z terenu 
Gminy, poprzez przekazanie Miastu dotacji celowej. 

7. Na koszty realizacji zadania pokrywane dotacją celową, o której mowa w ust. 6, składać się będzie 
wynagrodzenie należne ZGO Sp. z o. o z tytułu przyjęcia odpadów komunalnych z terenu Gminy do 
zagospodarowania, uiszczane w wysokości iloczynu faktycznej masy odpadów przyjętych do zagospodarowania 
oraz opłat pobieranych przez ZGO Sp. z o.o za unieszkodliwienie 1 Mg odpadów komunalnych, zgodnie 
z aktualnie obowiązującym cennikiem, uwzględniających podatek VAT. 

8. Corocznie w okresie obowiązywania niniejszego Porozumienia, nie później niż do 31 grudnia danego roku, 
Strony ustalą planowaną wysokość dotacji na kolejny rok, uwzględniającą prognozowaną, wg. grup odpadów, 
masę odpadów komunalnych z terenu Gminy do zagospodarowania przez ZGO Sp. z o.o. oraz wysokość 
obowiązujących opłat ustalonych w cenniku, przyjętym zarządzeniem Prezydenta Miasta Łomża na kolejny rok. 
W przypadku, gdy do dnia 31 grudnia nie zostanie ustalony cennik na kolejny rok, wysokość planowanej dotacji 
zostanie ustalona w oparciu o cennik obowiązujący w dniu 31 grudnia danego roku. 

Id: 9D94AECC-87A8-4511-A327-C9D1E98566A4. Podpisany Strona 2



9. Gmina będzie przekazywała Miastu dotację celową miesięcznie, w wysokości 1/12 rocznej dotacji. 

10. Dotacja płatna jest z dołu, przed upływem ostatniego dnia miesiąca. Dotacja za miesiąc grudzień płatna jest 
w terminie do dnia 28 grudnia. 

11. W przypadku braku wpłaty dotacji przez Gminę w wysokościach i terminach określonych w Porozumieniu, 
Gmina zapłaci Miastu odsetki za każdy dzień zwłoki w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych. 

12. Miasto obowiązane jest do pisemnego poinformowania Gminy w terminie do 20 stycznia roku następnego 
o wysokości kosztów realizacji zadania własnego Gminy przekazanego na podstawie niniejszego Porozumienia 
poniesionych w roku poprzednim. 

13. W przypadku, gdy faktyczne koszty realizacji zadania poniesione przez Miasto w danym roku będą większe 
od zaplanowanej kwoty dotacji celowej na dany rok, w tym wynikające ze zmiany cennika lub ilości przyjętych do 
zagospodarowania odpadów komunalnych, powstały niedobór zostanie pokryty przez Gminę w terminie do dnia 
31 stycznia następnego roku. 

14. W przypadku, gdy faktyczne koszty realizacji zadania poniesione przez Miasto w danym roku, w tym 
wynikające ze zmiany cennika lub ilości przyjętych do zagospodarowania odpadów komunalnych, będą mniejsze 
od planowanej kwoty dotacji celowej na dany rok, powstała nadwyżka zostanie zwrócona Gminie przez Miasto 
w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

15. Koszty realizacji zadania własnego Gminy, poniesione przez Miasto ujmowane są w kwotach 
uwzględniających należny podatek VAT. 

16. Gminie przysługuje prawo wglądu do dokumentów, na podstawie których Miasto sporządza rozliczenie 
otrzymanej dotacji celowej. 

§ 4. Okres obowiązywania Porozumienia. 

1. Niniejsze Porozumienie zawiera się na czas do 30.06.2024 r.. 

2. Każda ze Stron ma prawo rozwiązać niniejsze Porozumienie w każdym czasie, z zachowaniem 6-
miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec roku budżetowego. 

3. Niniejsze porozumienie wygasa w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów, w wyniku 
której niemożliwym będzie jego wykonanie. W przypadku, w którym zmiana powszechnie obowiązujących 
przepisów uczyni niemożliwym wykonanie niniejszego Porozumienia jedynie w części, pozostaje ono w mocy 
w pozostałym zakresie, a Strony zobowiązują się do podjęcia negocjacji zmierzających do dostosowania 
Porozumienia do zaistniałych zmian prawnych. 

§ 5. Wejście w życie Porozumienia 

1. Porozumienie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

2. Porozumienie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 6. Postanowienia końcowe 

1. Zmiana postanowień niniejszego Porozumienia wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

2. Miasto przekaże treść niniejszego Porozumienia w celu jego publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

3. Porozumienie sporządzono w dwóch egzemplarzach – po jednym dla Gminy oraz dla Miasta. 

Wójt Gminy Piątnica 
 

Artur Wierzbowski 

Prezydent Miasta Łomża 
 

Mariusz Chrzanowski 
Skarbnik Gminy 

 
Dorota Dziemińska 

Skarbnik Miasta 
 

Elżbieta Parzych 
 

Id: 9D94AECC-87A8-4511-A327-C9D1E98566A4. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 430/XLVI/21 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

Zagospodarowaniem odpadów z ramienia Miasta Łomża zajmuje się Zakład Gospodarowania Odpadami sp. 
z o.o. Do prawidłowego funkcjonowania Instalacji Komunalnej prowadzonej przez ZGO sp. z o.o. wymagany 
jest odpowiedni strumień odpadów komunalnych. 

W chwili obecnej odpady przetwarzane w Instalacji Komunalnej pochodzą z Miasta Łomża i osiemnastu 
Gmin wchodzących w skład Dawnego RIPOK-u (Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych). Do roku 2019 Istniał obowiązek regionalizacji i wszystkie gminy przyporządkowane do danego 
RIPOK-u musiały do niego dostarczać odpady, co gwarantowało strumień odpadów. W roku 
2019 regionalizacja przestała obowiązywać i każda gmina może dostarczać odpady do dowolnej instalacji. 
W danych przekazywanych przez Gminy wynika, że część z nich będzie dostarczało swoje odpady do innych 
Instalacji Komunalnych. W związku z powyższym należy zabezpieczyć na odpowiednim poziomie  strumień 
odpadów. Porozumienie między gminne jest w naszej ocenie najlepszym rozwiązaniem. W czasie trwania 
porozumienia obowiązek zagospodarowania będzie leżał 
po stronie Miasta Łomża, które będzie obciążało kosztami Gminę Piątnica. W zamian zabezpieczony będzie 
strumień odpadów do Zakładu Gospodarowania Odpadami sp. z o.o. Gmina Piątnica jest trzecią gminą co do 
ilości dostarczanych odpadów do Instalacji Komunalnej po Mieście Łomża. W związku z tym podpisanie 
porozumienia zapewni przynajmniej w części odpowiedni strumień odpadów. 

Przy analizie wniosku Gminy Piątnica brano również pod uwagę dotychczasową współpracę 
i jakość odpadów dostarczanych z gminy. Z punktu widzenia jak najniższych kosztów gospodarki odpadami 
istotne jest, aby każda gmina dostarczała odpad zebrany selektywnie 
i nie mówimy tu tylko o plastiku, metalu, szkle czy papierze, ale także o popiele pochodzącym z palenisk 
domowych czy odpadach BIO. Gmina Piątnica spełnia ten warunek. Popiół, który nie jest zebrany selektywnie 
trafia razem z odpadem zmieszanym na automatyczną linię do segregacji. W związku z tym, zapylenie hali 
sortowni jest bardzo duże co negatywnie wpływa na sprawność maszyn i urządzeń, ale przede wszystkim ma 
negatywny wpływ ma środowisko pracy. Aby zminimalizować negatywne skutki zdrowotne ZGO Sp. z o.o. 
realizuję kosztowną inwestycję polegającą na odpyleniu hali. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Łomży 

 
 

Alicja Konopka  

 

Id: 9D94AECC-87A8-4511-A327-C9D1E98566A4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 16

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3


	Uzasadnienie

